



➤ 33-DNIOWE REKOLEKCJE MARYJNE  
➤ ZA PARĘ DNI SYNOD W BLIZNEM!



# epifania

TYGODNIK PARAFII  
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 453 • Szósta Niedziela Zwykła • 13 lutego 2022 r.



## ➤ SŁOWO TYGODNIA z Ewangelii według św. Łukasza (6, 17. 20-26)

Zeszedł z nimi na dół i zatrzymał się na równinie. Był tam duży poczet Jego uczniów i wielkie mnóstwo ludu z całej Judei i Jerozolimy oraz z wybrzeża Tyru i Sydonu; A On podniósł oczy na swoich uczniów i mówił: „Błogosławieni jesteście wy, ubodzy, albowiem do was należy królestwo Boże. Błogosławieni wy, którzy teraz głodujecie, albowiem będziecie nasyceni. Błogosławieni wy, którzy teraz płaczeć, albowiem śmiać się będziecie. Błogosławieni będziecie, gdy ludzie was znienawidzą, i gdy was wyłączą spośród siebie, gdy zelżą was i z powodu Syna Człowieczego podadzą w pogardę wasze imię jako nieczne: ciescie się i radujcie w owym dniu, bo wielka jest wasza nagroda w niebie. Tak samo bowiem przodkowie ich czynili prorokom. Natomiast biada wam, bogaczom, bo odebraliście już pociechę waszą. Biada wam, którzy teraz jesteście syci, albowiem głód cierpieć będziecie. Biada wam, którzy się teraz śmiejecie, albowiem smucić się i płakać będziecie. Biada wam, gdy wszyscy ludzie chwalić was będą. Tak samo bowiem przodkowie ich czynili fałszywym prorokom”.



**Ks. Marian Rowicki**

Świat nie zna Boga, ani dróg, które do Niego prowadzą. Zadawała się dobrami doczesnymi, stawiając je w miejsce Boga. Nie są one jednak w stanie dać pełni szczęścia i spełnienia. Pan Jezus przychodzi, by objawić Ojca, Jego miłość i pragnienie zbawienia człowieka. Dobra duchowe, które nam oferuje, przekraczają nieskończenie to, czym chce zachwycić nas świat. Przyjmując je, żyjąc nimi, jesteśmy błogosławieni, szczęśliwi, bez względu na to, co przeżywamy: ubóstwo, głód, smutek, niesprawiedliwość. Jezus Chrystus jest gwarancją spełnienia wszystkich naszych potrzeb.

### CZYTANIA NIEDZIELNE:

Jr 17, 5-8;  
Ps 1, 1-2. 3. 4 i 6;  
1 Kor 15, 12. 16-20;  
Aklamacja (Łk 6, 23ab);  
Łk 6, 17. 20-26

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

## NADZIEJA UKRYTA W BŁOGOSŁAWIENSTWACH

W dzisiejszej Ewangelii możemy przeczytać o wielkim tłumie, który przyszedł słuchać Jezusa. Św. Łukasz zaznacza, że wśród tych ludzi byli mieszkańcy Judei i Jerozolimy. Szczęśliwi byli oni swoją pobożnością i wiernością w przestrzeganiu przykazań. Ewangelista mówi też o mieszkańcach Sydon i Tyru. W tym czasie były to bardzo bogate miasta, ale mieszkańcy tych miast byli uważani za pogan i niewierzących.

Choć przy Jezusie byli tak bardzo różni ludzie, każdy z nich był zachwycony Jego nauką. Jezus potrafił w prostych słowach dać im to, czego najbardziej potrzebowali. Dać coś, co mogło im pomóc w budowaniu relacji z Bogiem nawet w codziennym pędzie życia.

Aby przykuć uwagę każdego ze słuchaczy, Jezus wykorzystywał różne sposoby mówienia o Bogu. Opowiadał rozbudzające wyobraźnię przypowieści, powracał do tych fragmentów Pisma Świętego, które ci ludzie bardzo dobrze znali lub tworzył łatwe do zapamiętania przysłowia.

Błogosławieństwa, o których czytamy w Ewangelii, są właśnie takimi przysłowiami. Jezus najpierw wlicza osoby, które są blisko Boga i nazywa ich błogosławionymi, a potem opisuje tych, którzy są daleko od Boga, mówiąc do nich „biada”.

Jezus bardzo łatwo mógł pochwalić mieszkańców Judei za to, że mieszkają blisko Jerozolimy, nieustannie odwiedzają Świątynię i tam zgodnie z prawem składają ofiary Bogu. Bez trudu mógł wypominać mieszkańcom Sydonu i Tyru, że nie pielgrzymują do Świątyni Jerozolimskiej podczas najważniejszych świąt, a ponadto budują u siebie ołtarze cudzym bogom. Jezus tym razem chciał jednak zwrócić uwagę na coś innego. Nie na to, co by podzieliło Jego słuchaczy, co mogłoby ich oddalić od siebie. Nie mówił o przestrzeganiu przykazań, o składaniu ofiar, ani o znajomości teologii, lecz o nadziei.

Jezus wskazuje, że ci są bliżej Boga, którzy mimo doświadczanych trudności w Nim pokładają nadzieję. A ci, którzy żyją wygodnie, zapominając o Bogu i nie pokładają nadziei w Tym, od którego pochodzi każde dobro, oddalają się od Niego. Błogosławieni to ci, którzy mimo trudności są przekonani, że jedynie Bóg może im pomóc i odmienić ich życie.

A nadzieja, która jest ukryta w błogosławieństwach, nie jest natychmiastową nagrodą

➤ **Ci są bliżej Boga, którzy mimo doświadczanych trudności w Nim pokładają nadzieję.**

za ich cierpliwość, ani nagrodą za dobre uczynki, ani rychłym wymierzeniem sprawiedliwości. Rodzi się ona z oczekiwania na pomoc Boga, na uznanie, że nasze modlitwy zostaną wysłuchane przez Boga w odpowiedniej chwili.

Niekiedy możemy usłyszeć zarzut, że pokładanie nadziei czyli oczekiwanie pomocy lub nagrody od Boga nie jest dowodem zaufania Bogu i bezinteresownej miłości do Niego, ale przykładem egoizmu. Myślenie o nagrodzie za dobre uczynki jest pewnego rodzaju handlem z Bogiem. Nie jest to do końca słuszny zarzut. Nie ma nikogo, kto by ufał Bogu, nie oczekując od Niego pomocy. Zawsze będzie w nas szukanie korzyści, zysków i próby targowania się z Bogiem. Tylko Jezus Chrystus był w stanie kochać Boga miłością czystą, bezinteresowną i dojrzałą. Nikt z nas nie jest w stanie kochać Boga jak Jezus Chrystus.

Początkiem uczenia się miłości do Boga są błogosławieństwa z dzisiejszej Ewangelii. One wskazują na początek, a drogą rozwoju miłości jest Jezus. Im bliżej jesteśmy Jezusa i staramy się w codziennym życiu naśladować Jezusa, tym bardziej uczymy się kochać Boga tak jak kochał Go Jezus.



dk. Dominik Kulczycki

## Wiara na Ukrainie

Na Ukrainie Kościoły chrześcijańskie cieszą się dużym prestiżem. Według badań 63,5 procent dorosłych ufa "Kościołowi" – to wzrost o 3 proc. Nie było rozróżnienia między wyznaniem. Z drugiej strony, 26,3 procent wyraziło mu nieufność. Według sondażu, 60 proc. dorosłych Ukraińców określa się jako prawosławni. Rekordowa liczba 18,8 proc. zadeklarowała, że nie należy do żadnej religii. 8,8 proc. przyznało się do przynależności do Kościoła greckokatolickiego, 0,8 proc. do Kościoła rzymskokatolickiego. 8,5 procent deklaruje się jako "po prostu chrześcijanie".

## Grota Objawień w Lourdes ponownie otwarta dla wiernych

Po dwóch latach przerwy pielgrzymi znowu mogą wejść do Groty Objawień w Lourdes i dotknąć jej skały. Jak podkreśla rektor sanktuarium, wszystkie gesty są podyktowane wskazaniami Matki Bożej, a człowiek, wyraża w ten sposób swoje zaufanie do Maryi. Ks. Olivier Ribadeau-Dumas przyznaje, że przez obostrzenia związane z pandemią wierni przez dwa lata nie mogli wejść do groty. Jednak we wspomnienie Matki Bożej z Lourdes, przypadające 11 lutego, zakaz ten zostanie zniesiony.

## Najstarsza zakonnica na świecie kończy 118 lat

Siostra André Randon jest najstarszą zakonnica katoliczką na świecie i 11 lutego skończyła 118 lat. Zakonnica żyła w czasie pontyfikatów dziesięciu papieży, począwszy od św. Piusa X, aż do obecnego Franciszka. Od października 2017 siostra André jest też najstarszą Francuzką, a od czerwca 2019 najstarszą Europejką.

## Papieskie przesłanie na Światowy Dzień Chorego

„Bliskość jest jak drogocenny balsam”. W orędziu ogłoszonym w czwartek w Watykanie papież podkreślił: „Indywidualizm i obojętność wobec drugiej osoby to formy egoizmu, które zaczęły szerzyć się w społeczeństwie konsumpcyjnego dobrobytu i ekonomicznego liberalizmu”. Jak dodał, konsekwencje tego zjawiska mają odbicie także w dziedzinie służby zdrowia, gdzie „niektórzy cieszą się tak zwanym luksusem, a wielu innych ma trudności, aby otrzymać podstawową opiekę”.

Zdaniem Franciszka antidotum na tego "wirusa społecznego" jest kultura braterstwa, „oparta na świadomości tego, iż wszyscy jesteśmy tacy sami jako ludzie, dzieci tego samego Ojca”. Jak wskazał, to powinno być podstawą dostępu do skutecznej kuracji dla wszystkich.

## Okno życia powstało w Płońsku

Przy parafii św. Maksymiliana Kolbego w Płońsku powstało trzecie w diecezji plockiej okno życia. O potrzebie powstania takiego miejsca mówili parafianie i katecheci, po tym, gdy na terenie Płocka znaleziono dwa martwe noworodki.

# 33-dniowe rekolekcje maryjne: ostatnie wezwanie

W piątek 18 lutego przed wieczorną Mszą Świętą będzie się jeszcze można zapisać na rekolekcje oddania życia Jezusowi przez Serce Matki Bożej.

„Przez Najświętszą Maryję Pannę przyszedł Jezus Chrystus na świat i przez Nią też chce w świecie panować” - napisał we wstępie do Traktatu św. Ludwik Maria Grignon de Montfort (O doskonałym nabożeństwie do Najświętszej Maryi Panny).

Właśnie na podstawie oryginalnych wskazówek św. Ludwika, zanotowanych w słynnym dziele, będziemy odprawiać 33-dniowe ćwiczenia duchowe, prowadzące nas do złożenia lub odnowienia (25 marca) aktu Ofiarowania się Jezusowi Chrystusowi przez ręce Maryi.

Wiele 33-dniowych rekolekcji, szczególnie tych dostępnych w Internecie, dość luźno nawiązuje do dzieła św. Ludwika. Można powiedzieć, że my odprawimy rekolekcje w bardzo klasycznym wydaniu. W takiej formie warto zrobić to przynajmniej raz w życiu.

„Święty [Ludwik Grignon de Montfort] doświadczył na sobie samym, jak czułej i macierzyńskiej opieki doznają od Maryi ci, którzy się Jej całkowicie oddali i dobrowolnie stali się Jej niewolnikami, by przez Nią dojść do Jej Boskiego Syna” – napisał w maju 1927 roku ks. Aleksander Żychliński.

Zapraszamy, aby samemu się o tym przekonać. Właściwa część rekolekcji zaczyna się dopiero w najbliższy piątek. To, co miało miejsce do tej pory – czyli konferencja wprowadzająca (w ubiegłą środę), a potem uczestnictwo w tzw. Nowennie płomiennej – było nieobowiązkowymi częściami programu.

Pod koniec tygodnia każdy z nas może jeszcze przyjść do kościoła, wpisać się na listę, nabyć materiały rekolekcyjne w cenie 60 zł (lub uzyskać je za inną, nie-finansową formę ofiary) i podczas specjalnego nabożeństwa, pod czujnym okiem organizatorów, odbyć pierwszy dzień ćwiczeń duchowych. Następnie (od soboty) będziemy odprawiać je sami w domu (zajmuje to ok. 30 minut dzien-

nie), a raz na jakiś czas widywać się na nabożeństwach w kościele. Wśród nich znajdzie się **wstrząsające duchowo Nabożeństwo pokutne z możliwością położenia się krzyżem przed Najświętszym Sakramentem.**

W tym tygodniu warto zajrzeć na naszego Facebooka. **Zamieścimy tam szczegółowy kalendarz rekolekcji oraz krótkie filmiki** z podpowiedziami, jak w biegu życia znaleźć czas na codzienne ćwiczenia duchowe, po co są właściwie takie rekolekcje i czemu nie należy bać się „oddania się w niewolę”.

„Tej całkowitej ofiary uczynionej z siebie gorliwy sługa Maryi nie pożałuje, gdyż Maryja, Królowa nieba i ziemi, nagradza naprawdę po królewsku za wierne sprawowaną służbę.” – napisał ks. Żychliński, dziś Sługa Boży Kościoła, i wyjaśnił: - *Jako nasza Pośredniczka wstawia się gorąco do Chrystusa za tymi, którzy Jej całkowicie zaufali, a będąc Szafarką i Pośredniczką łask wszelkich, hojną dłońią rozdaje je swoim sługom.*

Daj Pani, mórz Gwiazdo ognista, byśmy i my tego doświadczyli.

Paulina Konieczna

**TOTUS TUUS!**

**SŁOWA, KTÓRE POWSTRZYMAŁY  
KULE ZAMACHOWCA  
NA PLACU ŚW. PIOTRA.**

**TY TEŻ ODDAJ SIĘ  
CAŁY MARYI!**

Rekolekcje 33-dniowe w naszej parafii.  
PIĄTEK, 18 lutego, godz. 18:00  
[WWW.NIEWOLNICZYMILOSCI.PL](http://WWW.NIEWOLNICZYMILOSCI.PL)

Parafia Objawienia Pańskiego w Błiznem

# ZA PARĘ DNI SYNOD W BLIZNEM!

Przed nami kolejne sobotnie przedpołudnie, kiedy spotkamy się z Duchem Świętym i weźmiemy współodpowiedzialność za Kościół, naszą Matkę, która karmi nas Chlebem życia. A jak przebiegło poprzednie spotkanie w styczniu? I czy Synodu należy się bać? O tym wszystkim w dzisiejszej porcji „Ogłoszeń synodalnych”.

1. Trzecie i przedostatnie spotkanie w parafii w ramach Synodu 2021-2023 odbędzie się **19 lutego o g. 10:00**. Najpierw jak zwykle wspólnie się pomodlimy, następnie posłuchamy fragmentów Pisma Świętego, a potem będziemy się wzajemnie słuchać w **sprawach, które są ważne dla parafii i całego Kościoła Świętego**.

2. Celem i zadaniem synodu jest aby **Lud Boży wsluchał się w to, co Duch Święty mówi dziś do Kościoła**. Jak rozpoznawać jego głos? W *Vademecum Synodu* (wydanym przez Archidiecezję Warszawską) czytamy, że jest to możliwe poprzez wspólne słuchanie: Słowa Bożego, siebie nawzajem, tradycji wiary i znaków czasu.

3. Rozeznawanie nie jest bynajmniej procesem zarezerwowanym dla mistyków. Wszyscy żyjemy w świecie, w którym przemawiają do nas różne duchy. Chodzi o to, aby odróżnić, **które myśli pochodzą od nas samych, które od Boga, a które od złego**. Szczęśliwy człowiek, który zauważy i przyjmie myśli od Boga i pójdzie za nimi. Na tym właśnie polega rozeznawanie duchowe. To dlatego w oficjalnym podręczniku Synodu dla kościołów lokalnych (*Vademecum synodalnym*) czytamy, że „*proces synodalny jest przede wszystkim procesem duchowym. Nie jest on mechanicznym zbieraniem danych ani seria spotkań i debat.*” I o to staramy się dbać na spotkaniach. Nasze rozmowy są tak naprawdę modlitwą i spotkaniem serc.

4. **Bóg może zapragnąć przemówić przez każdego z nas**. Bądźmy czujni, wsłuchujmy się w to, co słyszymy w głowie i w sercu, poddawajmy to rzetelnej weryfikacji (rozeznaniu duchowemu), a następnie odważnie przedstawiamy na synodzie w Bliznem!

5. W *Vademecum* znajdujemy stwierdzenie, Bóg często przemawia głosem osób pomijanych, takich, które uważamy za nieważne. Jesteśmy zatem zaproszeni do odwagi w dialogu, do tego, by umieć słuchać tych, „którzy zmuszają nas do rozważenia nowych punktów widzenia”, gdyż „**słuchanie tych, którzy myślą jak my, nie przynosi żadnych owoców.**” I do takiej otwartości zachęcamy, choćby niektórzy uczestnicy synodu wyglądali w naszych oczach, jakby upili

się *młodym winem* (Dz 2, 13).

6. Bracia i Siostry! Prosimy o modlitwę za Synod w Bliznem! Nawet jeśli nie możecie (lub nie chcecie) być z nami, wznóście ręce do Nieba, aby **19 lutego Duch obdarzał nas światłem za przyczyną Matki Najświętszej**. Bez Ducha nie ma mowy o synodzie.

7. **Pytanie synodalne na trzecie spotkanie Synodu w Bliznem** zostanie podane w połowie tego tygodnia na stronie „Parafia Objawienia Pańskiego” na Facebooku. Zachęcamy, aby poddawać jego treść modlitwie.

8. Synod 2021-2023 odbywa się na kilku szczeblach, nie tylko w kościołach parafialnych. W styczniu Pani Katarzyna Segeth-Boniecka, osoba kontaktowa Synodu dla naszej parafii oraz Ksiądz Proboszcz Marian Rowicki wzięli udział w konsultacjach w dekanacie laseckim, podczas których przedstawili stan działań w Bliznem. Niektórzy uczestnicy konsultacji wyrazili niepokój, iż Synod 2021-2023 mógłby się stać nośnikiem zmian będących w niezgodzie z nauczaniem Kościoła, tak jak ma to miejsce na tzw. „Drodze synodalnej” w Niemczech. Obecny na synodzie laseckim biskup Rafał Markowski odniósł się do tych obaw słowami: „**Zapewniam Was, że z Polski nie wyjdą żadne postulaty, które byłyby niezgodne z dogmatami Kościoła.**” A zatem nie lękajmy się! 19 lutego, wierni nauce Kościoła, usiądźmy wspólnie w sali nad zakrytą i zastanówmy się, jaki kierunek trzeba nam obrać w czasach palącego kryzysu wartości.

9. Synod 2021-2023 został zwołany po to, aby Kościół powrócił do źródeł (wiary, Ewangelii i pierwotnej gorliwości), a jednocześnie po to, aby przeprowadzić *aggiornamento*, tj. „niezmienne prawdy wypowiadać współczesnym językiem, a struktury kształtować na miarę dzisiejszego człowieka” (cyt. za o. **prof. Kazimierzem Lubowickim OMI**). **I jeszcze po to, abyśmy stali się kościołem słuchającym – zaczęli słuchać Słowa Bożego i siebie nawzajem.**

10. Poprzednie spotkanie Synodu w Bliznem odbyło się 8 stycznia. Wzięło w nim udział 11 osób. W trakcie wspólnego rozeznawania Parafianie skierowali do papieża Franciszka jeden oficjalny wniosek:

• **Brońmy się przed islamem, bo ina-**

**czej zginiemy wraz z całym Kościołem.**

Poza tym Parafianie postulowali m.in.:

- aby w naszej parafii były cyklicznie odprawiane Msze Święte w intencji niepodległości Polski – gdyż w Polsce, która nie będzie niepodległa, nie przetrwa także Kościół.
- aby ubogacić komunikację księży z wiernymi.

11. Dziękujemy wszystkim, którzy zdecydowali się wypełnić ankietę synodalną w wersji papierowej (można to było uczynić do początku lutego). Głos płynący z ankiet zostanie zapisany w oficjalnej syntezie Synodu w Bliznem. Ta z kolei stanie się częścią syntezy: dekanatu laseckiego - Archidiecezji Warszawskiej - polskiego Episkopatu - Europy - świata. W 2023 roku w Rzymie biskupi świata opublikują dokument końcowy i zalecą realizację (lub nie) wybranych zagadnień, wskazanych przez Lud Boży.

12. Wciąż mamy pragnienie, aby Parafianom została także udostępniona ankietą **w wersji elektronicznej**. Jej wygenerowanie jest możliwe za pomocą darmowego, dość prostego programu (praca trwa ok. pięciu godzin). Niestety zespół organizacyjny synodu w Bliznem liczy zaledwie kilka osób, którym brak czasu na działania w tym zakresie. Gorąco zachęcamy, aby nas wesprzeć. Jeśli jesteś gotów zostać wolontariuszem i przygotować e-ankietę dla naszej wspólnoty parafialnej, prosimy o kontakt na maila redakcyjnego [redakcja.objawieniepanskie@gmail.com](mailto:redakcja.objawieniepanskie@gmail.com). W związku z przepisami kościelnymi dotyczącymi ochrony danych osobowych (GIODO) zdecydowaliśmy, że nie skorzystamy z ankiety Google.

13. Ostatnie, czwarte spotkanie synodu z Bliznem odbędzie się 12 marca. Do zobaczenia!



# ➤ Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **13.02** – niedziela, zaproszenie na katechezę Drogi Neokatechumenalnej.
2. **14.02** – poniedziałek, święto św. Cyryla i Metodego, patronów Europy, - g. 19.00 pierwsza katecheza, zapraszamy.
3. **17.02** – czwartek, zapraszamy na katechezę o g. 19.00.
4. **18.02** – piątek, rozpoczęcie ćwiczeń duchowych w ramach 33 dniowych rekolekcji; o g. 18.00 zapraszamy parafian z osiedla Batalionów Chłopskich, którzy nie przyjęli kołody na wspólną modlitwę i błogosławieństwo.
5. **20.02** – niedziela, po Mszy św. o g. 10.30 spotkanie dzieci przygotowujących się do I Komunii św.



## MSZE ŚW.

### I NABOŻEŃSTWA

#### Niedziele i święta

9.00  
10.30 - Msza święta dla dzieci,  
(wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

#### Dni powszednie

8.00

18.00

#### Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

#### Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godz. 17.15

### KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek w godzinach 17.00 - 17.45

#### Parafia Rzymskokatolicka

#### Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne

tel./fax (022) 722 02 50

#### Konto parafii

Nastąpiła zmiana konta parafialnego, prosimy o uwzględnienie tego.

#### Nowe konto:

16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

### Redakcja

redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANII razem z Epifankiem)



H  
U  
M  
O  
R

